Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-01-2021
Insolventienummer F.01/18/285
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000074234:F004
Datum uitspraak 16-10-2018
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr 0.B.]). Poorthuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Desender broadcast facilities B.V. 16-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Desender 16-11-2018
broadcast facilities B.V., statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en 1
kantoorhoudende aan de Siloweg 17 te (5222 BN) 's-Hertogenbosch,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 63590352, hierna

te noemen: "Desender Broadcast”.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Desender Broadcast is Ménne Beheer
B.V. (KvK 59559020). Naast Desender Broadcast zijn er nog twee
zustervennootschappen, van wie Ménne Beheer B.V. ook enig aandeelhouder
en bestuurderis: DS Depot B.V. (KvK 60354461) en Desender Rental B.V. (KvK
59559195). Alle voornoemde vennootschappen zijn op 16 oktober 2018 op
eigen aangifte in staat van faillissement verklaard.

Activiteiten onderneming

Desender Broadcast hield zich volgens het handelsregister bezig met het op 16-11-2018
freelance basis verlenen van videofaciliteiten voor broadcasting en streaming, 1

events editten en exploiteren van (rechten) op media-, video- en filmproductie,

en het ter beschikking stellen van personeel


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b8b5f65-46d1-e811-8108-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4b6c7fa2-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 78.687,00 € -33.525,00 € 30.293,00
2016 € 242.184,00 € 27.883,00
2017 € 252.031,00 € 26.148,00
2018 € 99.523,00 €51.831,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovengenoemde financiéle gegevens over het jaar 2015 zijn afkomstig uit 16-11-2018
de jaarrekening. Vanaf 2016 zijn er geen (concept)jaarrekeningen meer 1
opgemaakt. De omzet- en verliescijfers met betrekking tot 2016, 2017 en 2018

zijn door de boekhoudkundig medewerker van de curator afgeleid uit de

beschikbare administratie van de vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-11-2018
1

Toelichting
Desender Broadcast had geen personeel in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00 16-11-2018
1

€0,00 14-04-2019
2

€0,00 11-10-2019

E3



Verslagperiode

van
16-10-2018

t/m
15-11-2018

van
16-11-2018

t/m
18-3-2019

van
18-3-2019

t/m
18-9-2019

van
19-9-2019

t/m
23-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 12 min
2 17 uur 48 min
3 3 uur 36 min
4 9 uur 6 min
totaal 43 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Gedurende de eerste verslagperiode zijn de stand van zaken in de
vennootschap geinventariseerd, de administratie veiliggesteld, crediteuren
aangeschreven, binnenkomende vorderingen van crediteuren verwerkt,
debiteuren aangeschreven en het aanvangsverslag opgemaakt.

In de eerste verslagperiode is er 14,90 uur besteed en in de afgelopen
verslagperiode 16,10 uur.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

16-11-2018

1

14-04-2019

2

11-10-2019

3

13-01-2021
E4

16-11-2018
1

14-04-2019
2



Bestuurder en enig aandeelhouder van Desender Broadcast is Ménne Beheer
B.V., statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en kantoorhoudende aan de
Siloweg 17 te (5222 BN) 's-Hertogenbosch, ingeschreven bij de Kamer van

”

Koophandel onder nummer 59559020, hierna te noemen: *“Ménne Beheer”.
Bestuurder van Ménne Beheer is de heer K.J.P. van Ostaden.

1.2 Lopende procedures

Er zijn door de curator geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Siloweg 17 wordt gehuurd door Desender Broadcast.
Zowel Desender Broadcast als haar zuster- en moedervennootschappen
gebruiken dit pand. De huurovereenkomst is opgezegd.

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar de oorzaak van het failissement dient nog onderzoek plaats te vinden. 16-11-2018
1

De bestuurder heeft omtrent de oorzaak van het failissement - samengevat -

het volgende verklaard:

Het faillissement is veroorzaakt doordat de activiteiten van Desender
Broadcast, Desender Rental en DS Depot verlieslatend waren. Het verlies
ontstond doordat de kosten van de vennootschappen te hoog lagen ten
opzichte van de prijzen die aan de klanten berekend werden. De bestuurder
geeft aan dat hij veel waarde hecht aan kwaliteit. Hij zette daarom altijd de
beste en modernste apparatuurin en besteedde veel aandacht en tijd aan de
presentatie van de op locaties te gebruiken techniek. De apparatuur werd
gehuurd en dat was erg duur, en de extra tijd die werd besteed aan ordelijke
presentatie werd niet terugverdiend.

Op de vraag waarom er dan geen hogere prijzen berekend werden, gaf de
bestuurder aan dat de opdrachten aan de vennootschappen voorbij zouden
zijn gegaan, als er hogere offertes zouden worden uitgebracht. Er waren veel
concurrenten die wel bereid waren om de opdrachten goedkoper aan te
pakken. Desender Broadcast en haar zustervennootschappen deden dat
echter niet, omdat dat zou afdoen aan de kwaliteit.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij begin 2018 al twijfelde over
voortzetting van de vennootschappen, maar dat hij de zomer nog heeft
afgewacht, omdat dit vaak een goed seizoen was. Het idee was om na de
zomer aan de slag te gaan met een nieuw ondernemersplan, teneinde de
vennootschappen te redden. Deze zomer gingen de zaken echter minder goed
dan anders. Vanwege diverse privékwesties is de bestuurder ook niet meer tot
een reddingsplan gekomen. Daar kwam bij dat de Belastingdienst de druk
opvoerde en dreigde te gaan executeren. Daarom, stelt de bestuurder, heeft
hij in oktober besloten de failissementen van de vennootschappen aan te
vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Desender Broadcast had geen medewerkers in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-11-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Desender Broadcast heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens verklaring van de bestuurder en blijkens de aangereikte boekhouding

heeft Desender Broadcast geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van handelsvoorraad was, gezien de aard van de bedrijfsactiviteiten, geen
sprake. Volgens verklaring van de bestuurder was er geen sprake van
onderhanden werk, noch bij Desender Broadcast, noch bij Desender Rental of
DS Depot.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden te verwachten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden te verwachten.

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen € 2.598,86 € 0,00
totaal € 2.598,86 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de boekhouding van Desender Broadcast zijn er twee debiteuren ten 16-11-2018
name van wie een factuur nog gedeeltelijk open staat. De betreffende 1
debiteuren zijn aangeschreven. De ene debiteur doet een beroep op

verrekening. De curator heeft verzocht om toezending van nadere

onderbouwing om het beroep op verrekening te kunnen beoordelen.

De andere debiteur heeft nog niet gereageerd.

De curator heeft vastgesteld dat beide debiteuren voldaan zijn (middels 14-04-2019
verrekening). 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Te verrichten in de komende verslagperiode: 16-11-2018

mE1

- Beoordelen en beantwoorden beroep op verrekening
- Rappelleren bij andere debiteur

Afgerond. 14-04-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 16-11-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

Desender Broadcast had geen bancaire financiering. Er is blijkens een
binnengekomen brief van Rabobank een klein negatief saldo (- € 22,92),
waarvan de bank heeft aangegeven dat zij niet tot indiening in het
faillissement zal overgaan.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 16-11-2018

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen sprake van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden te verwachten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden van Desender Broadcast waren ten tijde van de
faillissementsuitspraak al gestaakt.

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-11-2018

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing, geen doorstart. 16-11-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-11-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-11-2018

1

6.6 Opbrengst

16-11-2018
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-11-2018
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-11-2018
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek. 16-11-2018
1
De administratie is weliswaar niet helemaal op orde, maar het is niet 13-01-2021
opportuun gebleken om daar verder iets mee te doen. De bestuurder is zelf 4

ook failliet verklaard. Het faillissement kan derhalve worden afgewikkeld.



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn met ingang van 2016 geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. Aan de 16-11-2018
deponeringsplicht is niet voldaan. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 16-11-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,- (honderd euro). 16-11-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-11-2018
1

Toelichting
In onderzoek.

14-04-2019

Toelichting
2

Op grond van de boekhouding van alle groepsvennootschappen blijken er
vanuit die vennootschappen (rekening-courant)vorderingen op de bestuurder
te bestaan. De bestuurder is gesommeerd om die aan de verschillende
vennootschappen te betalen. De bestuurder heeft daaraan niet voldaan. De
bestuurder stelt geen verhaal te bieden. De curator is op basis van zijn
onderzoek ook niet gebleken dat verhaal mogelijk is. Gezien de
aard/totstandkoming van de vorderingen op de bestuurder en de stand van
zaken binnen de vennootschappen op datum faillissement is het beeld
ontstaan dat de bestuurder zich de belangen van de crediteuren niet, althans
niet voldoende, heeft aangetrokken. De curator heeft met goedkeuring van de
rechter-commissaris op basis van voornoemde vorderingen het faillissement
van de bestuurder aangevraagd. De behandeling van dat verzoek is geschorst
in verband met een WSNP verzoek dat de bestuurder heeft ingediend. De
curator wacht de beslissing op het WSNP verzoek af.

Gezien het voorafgaande is het niet opportuun om nader onderzoek naar
bestuurdersaansprakelijkheid te doen of nadere acties richting de bestuurder
te ontwikkelen.

11-10-2019

3

Toelichting

Het WSNP verzoek van de bestuurder is afgewezen. Het faillissement van de
bestuurderis op 25 juni 2019 op eigen aangifte uitgesproken. Mr. M.W.
Steenpoorte is daarbij aangesteld als curator.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting
Uit het onderzoek van de curator is gebleken dat twee contracten kort voor

datum faillissement om niet zijn overgedragen aan de zoon van de bestuurder.

Deze contracten vormden het enige actief van failliet. In dat kader heeft de
curator een beroep gedaan op de pauliana. De discussie hierover loopt nog.

Ja

Toelichting
De pauliana discussie loopt nog.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Afgerond.

Vanuit DS Rental B.V. is het faillissement van de natuurlijk persoon/bestuurder

van failliet aangevraagd. De bestuurder heeft daarop een WSNP verzoek
ingediend. Het WSNP verzoek van de bestuurder is afgewezen. Het
faillissement van de bestuurderis op 25 juni 2019 op eigen aangifte
uitgesproken. Mr. M.W. Steenpoorte is daarbij aangesteld als curator. Het
vanuit het onderhavige faillissement ingediende rekest is ingetrokken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Te verrichten werkzaamheden in komende verslagperiode:

- Onderzoek boekhouding
- Uitvoeren onderzoek (on)behoorlijk bestuur
- Uitvoeren onderzoek paulianeus handelen

Afgerond.
De discussie over de pauliana loopt nog.

Uiteindelijk is het op basis van een kosten/baten analyse niet opportuun om
nadere stappen te ondernemen. De curator heeft dan ook besloten dit punt
te laten rusten. Het faillissement kan derhalve worden afgewikkeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-11-2018
E 1
14-04-2019
] 2
11-10-2019
E 3
16-11-2018
& 1
11-10-2019
= 3
16-11-2018
] 1
14-04-2019
] 2
13-01-2021
E4



€ 5.428,65

Toelichting

Bovengenoemde boedelvordering heeft betrekking op huurpenningen over de

opzegtermijn.

€ 14.577,28

Toelichting

Het betreft huurpenningen over de opzegtermijn alsmede restant eindsalaris

curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€47.213,00

€ 67.666,00

€78.031,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

23

24

16-11-2018
1

13-01-2021
=4

16-11-2018

1

14-04-2019
2

11-10-2019

3

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

14-04-2019
2

11-10-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€65.051,46
€66.136,79
€ 68.053,66

I €106.212,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te zeggen.

I Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Te verrichten werkzaamheden crediteuren in komende verslagperiode:

- Ontvangen en verwerken ingediende vorderingen

I Het faillissement zal worden afgewikkeld.

16-11-2018

1

14-04-2019
2

11-10-2019

EE3

13-01-2021
E4

16-11-2018
1

13-01-2021
=4

16-11-2018

mE1

13-01-2021
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

Zie rechtmatigheid. De curator heeft het failissement van de bestuurder
aangevraagd. De behandeling van dit verzoek is geschorst in verband met een
door de bestuurder ingediend verzoek om te worden toegelaten tot de WSNP.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-11-2018

1

14-04-2019
2

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Afwikkelen debiteuren

2. Onderzoek boekhouding, evt. paulianeus handelen, behoorlijkheid bestuur

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen.

De curator streeft ernaar het failissement in de volgende verslagperiode af te

wikkelen. Of dit lukt zal onder meer afhangen van de snelheid waarmee de
pauliana discussie kan worden beslecht.

De pauliana-discussie is op basis van een kosten/baten analyse niet
opportuun gebleken om nadere stappen te ondernemen. De curator heeft
dan ook besloten dit punt te laten rusten. Het faillissement kan derhalve
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De andere faillissementen binnen de groep zal de curator de komende

verslagperiode afwikkelen. Of dat ook in het onderhavige geval lukt hangt af

van de pauliana discussie - zie 10.2 Verslag 2.

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

16-11-2018
E 1
16-11-2018
E 1
14-04-2019
] 2
13-01-2021
] 4
11-10-2019
= 3
13-01-2021
] 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


